רק כך ניתן להבין את סיפורם בשואה ולראות כיצד מצבו של כל יחיד נבדל ממצבו של בן משפחה אחר. דבר זה מאפיין משפחות יהודיות יווניות רבות שנחרבו ונפרדו בשואה.

משפחת ויונטי בקורפו במאות י"ח-י"ט

האיזכור הראשון בהיסטוריוגרפיה על משפחת ויונטי בקורפו, היה הנוכחות של הרב הדגול מימון אליהו ויואנטי באמצע המאה הי"ח, בשנת תקי"א (1751).

בשלהי המאה ה-18, התנצרה רחל ויונטי, בתו של מימון, ונכדה של סוחר עשיר בשם ויונטי. היא התנגדה לשידוך היהודי שערך לה סבה, והתאהבה בנוצרי צעיר בשם ספירידיון (Spyridion), ממשפחה של רוזנים. הוא הציע לה נישואין בתנאי שתתנצר. רחל נכנעה ובלילה של 17 באפריל 1776 ספירידיון חטף אותה.

of Near Eastern Languages and Literature in the Graduate School of Arts and Sciences, New-York University, February 1984, p. 76.

4. (ע) שמואל רפאל, בנחבי שאול, יהודי יוון בשואה, פרקי עדות, תל-אביב, המכון לחקר יהדות שאלוניקי וארגון ניצולי מחנות ההשמדה יוצאי יוון בישראל, התשמ"ח - 1988, עמ' 463.

5. ראיון עם פינחס בללי, גבעתיים, 26 בנובמבר, 1991.
6. Mario Stock, Nel Segno di Geremia, Storia della Comunita Israelitica di Trieste dal 1200, Udine: Istituto per l'Enciclopedia del Friuli-Venezia Giulia, 1979, pp. 54-55, 59, 89.

7. ראיון עם ד"ר שאול קולבי, אביב 1990, ירושלים.

בעלי הקרקעות הגובלות בהר הזיתים הציקו תדיר לקרובי הנפטר, ידו אבנים ופגעו במלווים ובקברים. בתוקף תפקידם קשרו בני משפחת פרנס קשרי רעות עם ערביי הסביבה מהכפרים טילואן, א-טור, אבו-דיס ועוד. בן ציון ב"ר משה פרנס, זקן המשפחה במאה האחרונה, היה הפקיד הראשי של בית העלמין בהר הזיתים מטעם כוללות העדה הספרדית בירושלים. הוא נולד בירושלים בשנת תר"מ (1880). הוא ואבותיו התגוררו בעיר העתיקה בשתי חצרות שבמרכז הרובע היהודי. מגורי המשפחה היוו מוקד לקשרי הידידות שביניהם לבין הערבים ואנשי הממשל, להצלת נפשות, בפרט בימי מאורעות תר"פ-תרפ"א (1920-21). בשנים תרצ"ו-תרצ"ט (1936-39) מילאה חצר ה"פרנסים"

תפקיד חשוב בהגנה על יהודי הרובע שעמדו בפרץ נגד מתנקשים ערביים. באומץ ובגבורה הדפו כל פגיעה ביהודים. בן ציון פרנס מילא תפקיד חשוב בעסקנות הציבורית, ובכל שנה לקראת ל"ג בעומר נוהג היה לצאת בראש שיירה לציון קבר רשב"י במירון, דבר שדרש תעוזה באותן השנים. במפעל האפייה של המשפחה בעיר העתיקה היה קיים תנור לאפיית מצות. בידי נשתמר כרטיס משנת תרפ"ד 1924 שניתן מטעם כוללות הספרדים בירושלים לנזקקים עבור קבלת מצות מתנורו של פרנס ושותפיו.

בתקופת דלדול הישוב היהודי בעיר העתיקה ערב הקמת המדינה, נטשה המשפחה את מגוריה בהצרות הרובע ועברה לגור מחוץ לחומות. צעד זה דוכך את סב המשפחה, בן ציון פרנס, שנפטר בי"ח טבת תש"יא (27.12.1950).

יהדות הארצות הבאלטיות, ביבליוגרפיה בעריכת פרידה קידנסקי.
4. רבני ברית המועצות בין מלחמות העולם 1917 - 1939 מאת אברהם גרינבוים.
5. Distribution of the Jewish population of the USSR 1939. Edited by Mordechai Altshuler.
6. Prof Dov Levin: Baltic Jews under the Soviets 1940 - 1946.
7. מפקד יהודי ארץ ישראל (תקצ"ט 1839). מבוא מאת הדסה אסולין.
8. Miriam Weiner: Jewish Roots in Poland.
9. ראשונים למרד - לחווא, פולין. ספר זיכרון לקהילה, מתוך הסדרה "אנציקלופדיה של גלויות".
10. Vilnius Ghetto - List of Prisoners Vol 1. בליטאית, רוסית ואנגלית. תרומת לן יודאיקן.

חקר משפחות

1. ולאדימיר מדם: זיכרונות - האגדה של תנועת הפועלים היהודית. תרומת "מועדן הבונד" בתל-אביב.
2. עדי חיים - קטעי עדות של ניצולי שואה. ערך מאיר חובב. תרומת "בית העדות", מושב גיר גלים.
3. אברהם גרינבוים: צאצאי אברהם גרינבוים, תרט"ו - תרפ"א (1855-1921). בעברית ובאנגלית. תרומת המחבר.

פעילות סניף תל-אביב

סיכום: איתן שילה

התוכניות העתידיות של חברתנו כפי שהוא רואה אותה - חברה גניאלוגית ארצית רבת משתתפים, אשר משפיעה גם על הגניאלוגיה היהודית בעולם.

בחודש דצמבר 1998 התקיימה הרצאתה של בתיה אונטרשיץ, מנהלת המדור לחיפוש קרובים של הסוכנות היהודית.

הארכיון קיבל גם חומר מארכיוני לאנדסמנשאפטים שונים, שהתאגדו אחרי השואה והתפרקו בינתיים. החומר שהתקבל כתוב בשפות רבות: יידיש, עברית, אנגלית, ליטאית, רוסית, גרמנית, ואפילו דנית. דוגמא לסוגי החומר המתקבל ניתן למצוא בחוברת "גחלת" מניסן תשנ"ח (אפריל 1998).

ביוזמתה של חברתנו רוז כהן-לרר, מרכזת קבוצת הדיון לאזור ליטא (SIG Lithuania), אורגנה פגישה של קבוצת הדיון יחד עם חברים מאיגוד יוצאי ליטא בישראל. הפגישה נערכה ביום ד' כ' בכסלו תשנ"ט (9 בדצמבר 1998), במשרדי האיגוד, ונכחו בה יו"ר האיגוד עו"ד יוסף א. מלמד, מנהלת הארכיון גב' רחל לוינ-רוזנצווייג, וחברי האיגוד.

איגוד יוצאי ליטא בישראל הוקם בשנת 1932, וכיום יש בו כ-2000 חברים. לאיגוד סניף מרכזי בתל-אביב וכניפים בחיפה, בירושלים, ובראשון לציון, ובמשך הזמן הצטרפו גם עשרות יוצאי ליטא בתפוצות (בעיקר ארה"ב, קנדה, בריטניה ודרום אפריקה).

1. יהדות ליטא, כרך א' - מהמאה ה-14 עד 1918.
2. יהדות ליטא, כרך ב' - היהודים בליטא (1918-1941).
3. * יהדות ליטא, כרך ג' - אישים וישובים.
4. * יהדות ליטא, כרך ד' - השואה 1941 - 1945.
5. פנקס קהילות ליטא: אנציקלופדיה של יישובים יהודיים למן היווסדם עד לאחר מלחמת העולם השנייה. עורך דב לוינ, ירושלים תשנ"ו - 1996.
6. * יהודי הארצות הבאלטיות - ביבליוגרפיה, ליקטה וערכה פרידה קידנסקי, ירושלים תשנ"ז - 1997.
7. Marsha Greenbaum: The Jews of Lithuania, Jerusalem 1995
8. Nancy & Stuart Shoenburg: Lithuanian Jewish Communities, Garland Publ. Co., NY 1991
9. * Jewish Vital Records, Revision Lists & other Jewish Records in the Lithuanian Archives, Compiled by Harold Rhode & Sallyann Amdur-Sack, Teaneck, NJ 1996
10.